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                                         P R O T O K Ó Ł    Nr XXII/16 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 14 października 2016r. 
 
Na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do  godz. 11.20     
 
Nieobecni : 
1.Oczek Jacek 
2.Rzepka Mariusz 
                                                              Lista obecności radnych to zał. Nr 1 
Ponadto w sesji udział  wzięli  : 
1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza 
3.Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4.Marcin Kozinski – sekretarz Gminy, 
5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy oraz  nagrodzeni nauczyciele i pracownicy 
szkół z terenu Gminy Wąsosz, 
      
                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 
Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 
Razem w sesji udział wzięło 61  osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
Słowami „ Otwieram XXII sesję Rady Miejskiej  Wąsosza „Pan Jacek Chorostkowski 
– Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady sesji   .Na podstawie listy 
obecności radnych  stwierdził  prawomocność obrad . W pierwszej kolejności  
Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w szczególności p. Zb. Stuczyka 
Burmistrza, p. Grzegorza Kordiaka -Zastępcę Burmistrza , p. Jadwigę Rodzewicz – 
skarbnika Gminy, Pana Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy , dyrektorów i 
kierowników zakładów pracy wytypowanych nauczycieli i pracowników 
administracyjno-technicznych szkół  oraz sołtysów  wsi. 
Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że proponowany porządek obrad sesji 
został radnym  dostarczony wcześniej .Poinformował ,że Burmistrz wnioskował o 
wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad jako „12 a”  - Rozstrzygniecie 
projektu  uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie , 
restauratorskie i roboty budowlane przy  zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
„W związku z tym Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radych o ewentualne 
zmiany lub inne propozycje i przegłosowanie . 
 
Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian wobec tego  porządek obrad przyjęto 
wprowadzając dodatkowy punkt” 12a”.(jednomyślnie) 
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P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 
 
1.Otwarcie sesji. 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3.Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 
4.Informacja  Burmistrza  z działalności w okresie między sesjami.  
5.Informacja Burmistrza o realizacji zadań oświatowych w gminie Wąsosz za 
rok szkolny 2015/2016. 
6.Rozpatrzenie uchwały  w sprawie zmiany uchwały NR XIX/133/16 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz. 
7.Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/136/16 Rady Miejskiej 
Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
8.Rozpatrzenie uchwały w sprawie  zmiany do uchwały Nr XIX/132/16 Rady 
Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r.w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami gminy Wąsosz. 
9.Rozpatrzenie  uchwały w sprawie  zarządzenia wyboru sołtysa wsi Pobiel. 
10.Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Wąsosz na lata  2016-
2032”. 
11.Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Wąsosz na lata 2016-2030. 
12.Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2016r. 
12a. - Rozstrzygniecie projektu  uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zamknięcie obrad.           
                                                                 Porządek to zał. nr 4 do protokołu. 
Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXI sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza odbytej w dniu 16 września 2016r. był wyłożony do wglądu radnych w 
biurze rady  i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o 
zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził 
przyjęcie protokołu Nr XXI / 16 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 
 
Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Jolanta Maślejak- zam. Kamień Górowski-  
W miejscowości Wrząca Wielka przy posesji nr 11 załamany jest przepust i należy go 

naprawić ponieważ utrudnia wjazd na posesję. 
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Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza – poinformował , że Gmina  naprawi 
ten przepust w najbliższym czasie. 
 
Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił Informację o działalności B 
między sesjami tj. od  16 września   do 14 października 2016r. W Pobielu 

zakończono i rozliczono budowę boiska do ćwiczeń rekreacyjnych i dnia 8 września 
odbyła się uroczystość otwarcia boiska z udziałem wykonawcy boiska p. Markiem 
Przybylskim, Radnej  Agnieszki Wende, grona pedagogicznego Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Pobielu, młodzieży oraz  mieszkańców. W obrębie miejscowości 
Zbaków Górny i Zbaków Dolny trwa przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w ramach scalania gruntów. Są to drogi o numerach: 
– 8 – obręb Zbaków Dolny o dł. 0,37 km;  
– 9 –obręb Zbaków Dolny o dł. 0,38 km;  
– 10 –  obręb Zbaków Dolny o dł. 0,23 km;  
– 12 –  obręb Zbaków Górny o dł. 0,24 km;  
–  4 –  obręb Zbaków Dolny o dł. 0,01 km. 
Łączna długość odcinków drogowych wynosi 1,23 km a koszt realizacji 
przedsięwzięcia wyniesie 837.221,64 zł  .Wykonawcą wymienionych  prac jest :  
Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o. o. oraz 
Przedsiębiorstwo Drogowo – Melioracyjne „DROGOMEL” z  Góry.    
Trwa budowa IV etapu  kanalizacji sanitarnej  wraz z przykanalikami w Wąsoszu. 
Zadanie wykonywane jest przez firmę P.H.U. CHOD – DRÓG z Krobi.  W ramach tego 
zostanie wykonane 235 metrów kanalizacji oraz 25 przyłączy o łącznej długości 227 
metrów. Teren objęty zakresem programu obejmuje ul. Krzywą, Ogródkową, 
częściowo Kolejową i dwa budynki przy pl. Wolności, przy czym na ul. Krzywej 
wymagana jest przebudowa kanalizacji deszczowej na odcinku 63 metrów wraz z 
wpustami ulicznymi.Za kwotę 296 986,34 zł,  i część kosztów zostanie pokryta ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej.     
W Kamieniu Górowskim trwają obecnie prace polegające na przebudowie dróg 

przejętych od ANR OT Wrocław . Drogi będą wykonane z kostki betonowej. Wartość 

inwestycji to 97.933,27 zł przy czym 90 % kosztów zostanie pokryte przez ANR . 

Zadanie to wykonuje SZBGKiM. 

W okresie między sesjami wydanych zostało  13 Zarządzeń. Dnia 21 września b.r.  

wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej działkę  o pow. 0,0259 ha w obrębie 

Wąsosza z przeznaczeniem na cele warzywnicze ,ogrody i ogródki działkowe oraz 

wydzierżawiono działkę o pow. 1,0200 ha położoną w Drozdowicach Wielkich i działkę 

o pow. 0,43 ha położoną w Dochowej  jak też działkę o pow.0,20 ha w Kamieniu 

Górowskim z przeznaczeniem na cele rolne.  Wynajęto w drodze bezprzetargowej 

część działki o pow. 19 m2 w Wąsoszu z przeznaczeniem na cele garażowe. 

Następnym zarządzeniem w zakresie mienia komunalnego  postanowiono 

przeprowadzić ustne nieograniczone przetargi na sprzedaż 19 nieruchomości tj . 

działek w obrębie Wąsosza w okolicy stacji paliw. Powołano też skład komisji do 

przeprowadzenia przetargów w dniach 3,4,8,9,15,16,18 listopada 2016r.Kolejnym 

Zarządzeniem Gmina nabyła działkę niezabudowaną o pow. 0,0561 ha położoną w 

Wąsoszu z przeznaczeniem na drogę wewnętrzną za kwotę 29.700 zł 
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Dokonano sprzedaży  działki nr 178/3 w Wąsoszu za kwotę 29.290 zł  oraz sprzedano 
lokal mieszkalny w Lubielu 17 A/2  za kwotę 2.308,95 zł.  
Następnym Zarządzeniem postanowiono sprzedać w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomość ( świetlicę) we wsi Baranowice. 
Zarządzeniem z dnia 22 września 2016 wprowadzono zmiany do budżetu gminy 
Wąsosz ze względu na zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu otrzymanej dotacji 
na dofinansowanie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu, .Zwiększono dochody i 
wydatki z tytułu otrzymanej dotacji przeznaczonej na dofinansowanie zatrudnienia 
asystentów  rodziny na rok 2016. Zwiększono dochody i wydatki z tytułu dotacji 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w pomocy społecznej. 
Przesunięto środki między rozdziałami i paragrafami w oświacie i wychowaniu. 
Przesunięto też środki z rezerwy ogólnej na wynagrodzenia w drogach gminnych oraz 
zakup materiałów w gospodarce odpadami. 
Zarządzeniem z dnia 5 października b.r. wprowadzono zasady dokumentowania i 
rozliczania wyjść prywatnych w Urzędzie Miejskim Wąsosza. 
Następne Zarządzenie  dotyczyło powołania komisji Inwentaryzacyjnej do 

przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej aktywów na dzień 31 grudnia 2016r. gdzie 

zobowiązano  osoby do dokonania wszelkich rozliczeń finansowych oraz wypłaty 

gotówki do 28 grudnia 2016r jak też uzgodnień wg stanu na dzień inwentaryzacji 

prowadzonych ksiąg Inwentarzowych z Referatem Finansowym. Określono także 

sposób przeprowadzenia inwentaryzacji, terminy rozpoczęcia i zakończenia, 

powołano zespoły spisowe oraz termin rozliczenia wyników inwentaryzacyjnych. 

Kolejnym Zarządzeniem ustalono harmonogram prac bilansowych nad 

sprawozdaniem finansowym za 2016r.  określając zakres czynności oraz terminy tych 

prac. Ostatnie wydane Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia ustnych 

nieograniczonych przetargów na sprzedaż nieruchomości  dotyczyło ustalenia  w dniu 

22 listopada 2016r   -  drugiego przetargu na sprzedaż działki o pow. 0,0686 ha w 

obrębie Kowalowa za cenę wywoławczą 12.804 zł i wadium 1500 zł,- czwartego 

przetargu na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,2711 ha w obrębie wsi Chocieborowice 

za cenę wywoławczą 18.435 zł, a wadium 2000 zł,- czwartego przetargu na sprzedaż 

nieruchomości o pow. 0,1508 ha w Wąsoszu za cenę wywoławczą 36.795 zł +VAT 

oraz wadium 4000 zł.                                                                

                                                                     Informacja Burmistrza to zał. nr 5 
Ponadto p. Burmistrz poinformował, że zwrócili się do niego przedstawiciele -
społecznicy z Góry ,którzy zamierzają zorganizować imprezę na terenie gminy Wąsosz 
w celu zebrania pieniędzy na leczenie bardzo chorego chłopca. Burmistrz 
zadeklarował  pomoc w wysokości 5000 zł z budżetu gminy  jednocześnie zaprosił 
przedstawicieli na tą sesję by o tym szerzej powiedzieć i rozpropagować tą sprawę. 
 Następnie dwaj przedstawiciele Komitetu Społecznego „Gramy dla Nikosia” zabrali 
głos  i przedstawili swoją działalność w  organizowanej pomocy dla chorego 2 letniego 
chłopca na nowotwór złośliwy guz jamy brzusznej leczonego w klinice w Poznaniu 
gdzie jest poddawany chemioterapii . Poinformowali ,że pojawiła się możliwość  
leczenia tego chłopca we Włoszech, ale potrzeba na to około 160.000 zł. czego rodzina 
nie może sama zapewnić.  W dniach  16-18 września b.r. w Górze zorganizowany był 
koncert  wraz ze zbiórkami sołtysów do puszek . W ramach różnych akcji zebrali już 
około 50.000 zł ale to i tak za mało . Dnia 29 października 2016r w Wąsoszu Komitet 
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planują zorganizować taką charytatywną  akcję na jego leczenie gdzie odbędą się 
występy , gry , część artystyczna w Domu Kultury , konkursy- „mam talent”,  występ 
kabaretu „Czwarta fala” z Kielc , występ pokaz ognia,  występ zespołu „ Apokalipsa” ,  
zabawa taneczna, loteria  fantowa, stoiska z pierogami ciastem i kiełbaskami.  W 
związku z tym przedstawiciele Komitetu zwrócili się do sołtysów wsi oraz wszystkich 
zainteresowanych  aby włączyć się do tej formy pomocy. Podziękowali Burmistrzowi 
za pomoc finansową oraz pomoc organizacyjną w planowanej zbiórce.                                                                     
 
Ad 5. Informacja Burmistrza o realizacji zadań oświatowych w gminie Wąsosz 
za rok szkolny 2015/2016. 
 
 
        Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad poinformował ,że Rada 
Miejska Wąsosza  co roku zapoznaje się z informacją Burmistrza o realizacji zadań 
oświatowych.  
Następnie p. Burmistrz omówił realizacje zadań w roku szkolnym 2015/2016, która 
przygotowana została na podstawie informacji dyrektorów poszczególnych placówek 
oraz edycji systemu  organizacji oświatowej . Opracowanie  tej informacji jest 
obszerne  ale p. Burmistrz omówił najważniejsze i najistotniejsze sprawy. Oświata to 
największa część budżetu gminy, na którą wydaje się 6.408.515 zł,  a miesięcznie 
479.062 zł z budżetu państwa. Subwencja z budżetu państwa na oświatę to ok. 6,5 
ml zł, a wydatki gminy Wąsosz na oświatę to ponad 8 mln zł.  Realizację zadań 
oświatowych wykonują PSP Wąsosz, Pobiel, Czarnoborsko, Płoski , Gimnazjum 
Wąsosz i Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu poprzez to co zapisane jest w 
budżecie. 964 to ogólna liczba uczniów, liczba etatów  nauczycielskich to 94,1.  
Łącznie 415 uczniów do szkół z terenu gminy dowozi 6 autobusów i dowóz ten 
kosztuje gminę 398.000 zł na rok. Sprawowana jest też opieka socjalna poprzez 
stypendia socjalne, wyprawkę szkolną oraz dożywianie dzieci w szkołach. 
Bezpieczeństwo w szkołach na terenie gminy jest bardzo wysokie. Od kilku lat 
działają  małe przedszkola,  które powstały dzięki staraniom gminy. Nowe nakładane 
zadania dla samorządów i dyrektorów szkół to zatrudnienie dodatkowych nauczycieli 
tzw. nauczycieli wspomagających. Takich nauczycieli zatrudnia się gdy w klasie 
pojawia się dziecko trudne Ważną sprawą w szkołach  jest brak pedagogów, 
psychologów bo na dzisiaj pedagog jest w PSP Wąsosz i Gimnazjum. Na wyniki 
poszczególnych szkół składają się różne czynniki. Liczba szkół w gminie jest 
właściwa choć losy gimnazjum są już przesądzone .  
Następnie Burmistrz omówił  działalność poszczególnych szkół gdzie przestawił 
mocne i słabe strony każdej placówki .  Wszystkie szkoły mają dobre warunki 
lokalowe .Dyrektorzy i nauczyciele wykonują swoje obowiązki bardzo dobrze, 
nauczyciele posiadają wysokie kwalifikacje. Mimo zmian w danym roku jak i 
planowanych zmian oświatowych zarówno sieć szkół jak i kadra dyrektorów i 
nauczycieli w gminie Wąsosz jest właściwa. Dobra współpraca  ucznia, rodziców  i 
nauczycieli daje dobre efekty . Współpraca Gminy z dyrektorami szkół przebiega 
prawidłowo pomimo różnych zdań w niektórych sprawach. 
W dalszej części Burmistrz z okazji Dnia Edukacji Narodowej złożył życzenia i 
postanowił  wręczyć nagrody dla  dyrektorów szkół oraz wytypowanych przez 
dyrektorów, nauczycieli jak też pracowników administracyjno-technicznych. 
Nagrodzeni byli wyczytywani  gdzie Burmistrz wraz z Zastępcą wręczali nagrody oraz 
symboliczną różę z tej okazji. 
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Dyrektorzy szkół :  Stanisław Kosarzewski- Dyrektor PSP Wąsosz, Halina Mielnik – 
Dyrektor Publicznego Gimnazjum, Joanna Morawska- Dyrektor PSP w Płoskach 
(nieobecna),Małgorzata Denys- Dyrektor PSP Czarnoborski , Iwona Gleń- Dyrektor 
PSP Pobiel,  Angelika Nastyn – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu. 
Nauczyciele i pracownicy administracji i obsługi : 
- W Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu : Babij Anna, Kondratowicz Ewa, 
Rybczyk Anna, Wlazło Anna, Mirosławska Renata, Przybylska Agnieszka, Słowińska 
Skokoń Sabina, Jachimowicz Justyna , Nowakowska Maria. 
- W Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnoborsku : Maczan Tatarczuk 
Wioletta(nieobecna), Szymańska Daria. 
- W Publicznej Szkole Podstawowej w Pobielu : Szałata Dominik, 
- W Publicznej Szkole Podstawowej w Płoskach : Garboś Ewelina, 
- W Przedszkolu Samorządowym – Bednarska Sylwia , Krawczyk Ewa 
- W Publicznym Gimnazjum : Kowal Andrzej , Dominiak Teresa. 
 
 
 Przerwa w obradach 11.25 do 11.35                                                                    
Ad 6.Rozpatrzenie uchwały  w sprawie zmiany uchwały NR XIX/133/16 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz. 
 
Projekt tej uchwały przedstawił p. Marcin Koziński sekretarz Gminy , który stwierdził, 
że 28 czerwca 2016r Rada podjęła dwie uchwały w sprawie nowego regulaminu 
utrzymania porządku i czystości lecz  Nadzór Wojewody zwrócił się o to by poprawić 
nazewnictwo  niektórych zapisów  i doprecyzowania określeń. Przygotowane projekty 
przygotowano zgodnie z sugestia Nadzoru Wojewody.  W projekcie o regulaminie 
wszędzie tam gdzie były „odpady budowlane  i remontowe” zostało zmienione na 
„odpady budowlane i rozbiórkowe”, przywołany tekst jednolity z 2012r. zmieniono na 
2016 ; zmiana dotyczy też miejsca składowana błota śniegu , lodu  było” na obrzeżu 
chodnika”  zmieniamy „na skraj chodnika” ; w zapisie  dotyczącym drobnych napraw 
pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi  wprowadzamy zapis 
„ na nieruchomościach własnych”, opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
wprowadzamy zapis ,że „mają być  opróżniane raz na 12 miesięcy” a wcześniej nie 
było podanego okresu ; 
 
Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 
 
Dyskusji nie było. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/151/16  w sprawie zmiany 
uchwały NR XIX/133/16 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 czerwca 2016r w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wąsosz 
                                                            Uchwała Nr XXII/151/16 to zał. nr 6 
 
Ad 7.Rozpatrzenie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/136/16 Rady Miejskiej 
Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług  w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
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Pan Marcin Koziński – sekretarz  poinformował ,że ten projekt uchwały  wynika z 
tego ,że należy szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług  dopasować do 
uchwalonego regulaminu. 
Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 
 
Dyskusji nie było. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/152/16  w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIX/136/16 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów. 
                                                                     Uchwała XXII/152/16 to zał .nr 7 
 
Ad 8.Rozpatrzenie uchwały w sprawie  zmiany do uchwały Nr XIX/132/16 Rady 
Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r.w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami gminy Wąsosz. 
 
Pan Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza poinformował ,że przedłożony projekt 
uchwały dotyczy doprecyzowania  zasady sprzedaży a mianowicie ,że wraz z ze 
sprzedawanym budynkiem  z zastosowaniem bonifikaty sprzedawany jest również  
grunt . Jest to konieczne ze względu na właściwą interpretację przy sprzedaży. 
 
 
 Następnie p .A. Rapior poinformował zebranych ,że Komisja Budżetu Inwestycji i 
Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
Dyskusji nie było. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/153/16  w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIX/132/16 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 28 czerwca 2016r.w 
sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami gminy Wąsosz. 
                                                                   Uchwała Nr XXII/153/16 zał. nr 8 
 
Ad 9.Rozpatrzenie  uchwały w sprawie  zarządzenia wyboru sołtysa wsi Pobiel. 
 
Dnia 16 września  2016r do Urzędu Miejskiego wpłynęła rezygnacja pani Iwony 
Wąsik  z funkcji sołtysa wsi  Pobiel. W związku z tym oraz statutem sołectwa rada 
zobowiązana jest do zarządzenia wyborów nowego sołtysa w drodze uchwały  
określając miejsce dzień i godzinę zebrania wiejskiego  oraz wyznaczając 
przewodniczącego zebrania wyborczego spośród radnych. 
  Wobec tego zaproponował, aby wybory sołtysa w  Pobielu zarządzić na 
dzień 3 listopada 2016 o godz. 18 .00 w świetlicy wiejskiej  w pierwszym terminie . W 
przypadku braku 1/5 uprawnionych do głosowania mieszkańców wsi w pierwszym 
terminie  proponuję również ustalić drugi termin tj. 3 listopada 2016 o godz. 18.30  w 
świetlicy wiejskiej w Pobielu . Na przewodniczącą zebrania wyborczego proponuję 
Panią  Agnieszkę Wende radną  z  12 okręgu wyborczego. 
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Nikt nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał 
pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/154/16  w sprawie zarządzenia 
wyboru sołtysa wsi Pobiel. 
                                                                         Uchwała Nr XXII/154/16 to zał nr 9 
 
Ad 10.Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Wąsosz na lata  2016-
2032”. 
 
Pan Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza omówił projekt uchwały który jest 
obszernym dokumentem którego celem jest usuwanie azbestu z terenu gminy co  
będzie wpływem na ochronę środowiska.  
Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska była pozytywna. 
 
Dyskusji nie było. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/155/16  w sprawie przyjęcia „ 
Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i 
gminy Wąsosz na lata  2016-2032”. 
                                                                Uchwała Nr XXII/155/16 
Ad 11 . Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2016-2030. 
Ad 12.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz 
na 2016r 
  
Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnik gminy 
która przedstawiła projekty  dwóch uchwał .Poinformowała że zmiana wieloletniej 
prognozy finansowej podyktowana jest zmianami bieżącymi budżetu.  Natomiast 
zmiany budżetu dotyczą zmniejszenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji na 
wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych , 
 zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny , zwiększenia dochodów własnych z  wpływów 
z różnych opłat., odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat oraz pozostałych 
odsetek, wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Ponadto wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. „ Zakup zmywarki do naczyń „ 
dla Przedszkola Samorządowego 
Zwiększono wydatki w drogach, promocji gminy, oświacie i wychowaniu,  
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz świetlicach wiejskich i kulturze fizycznej, 
Zmniejszono  wydatki w pomocy społecznej, 
Przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w ochotniczych strażach pożarnych, 
pomocy materialnej dla uczniów oraz w obiektach sportowych. 
 
Następnie p .A. Rapior poinformował zebranych ,że Komisja Budżetu Inwestycji i 
Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy nalata 2016-2030 oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 
2016r. 
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Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały w 
sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/156/16  w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2016-2030 
 
                                                            Uchwała Nr XXII/156/16 to zał. nr 7 
 
Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy na 2016r i poddał pod głosowanie Rady. 
 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę  NR XXII/157/16  w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2016r 
                                                           Uchwała Nr XXII/157/16 to zał. nr 8 
 
Ad „12a”. Rozstrzygniecie projektu  uchwały w sprawie przyznania dotacji na 
prace konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków 
 
           Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Zb. Stuczykowi Burmistrzowi , 
który przedstawił projekt uchwały  informując, że  dotacja dotyczy II etapu remontu - 
elewacji kościoła w Sułowie Wielkim. Kwota dotacji to 15.000 zł a dotyczy ona 
remontu  naszego największego zabytku w Gminie. 
 
Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały . 
 
Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał  projekt uchwały i 
poddał pod głosowanie Rady. 
 
Głosowało 13 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie  13 głosami „za, 0- „przeciw” 0-
„wstrzymującym się „ podjęła uchwałę Nr XXII/158/16 w sprawie przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy  
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
 
                                                                      Uchwała Nr XXII/158/16 to zał. nr 9 
 
Ad 13.   Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący odczytał pismo księdza z Milicza w sprawie organizowanej 
pielgrzymki do Rzymu w dniach 23-26 maja 2017r. 
 
Ad. 14.Wolne głosy i wnioski. 
Radna Agnieszka Wende podziękowała burmistrzowi za nowo oddane boisko i plac 
zabaw w Pobielu. Podziękowała też dla p. Dyrektora Szkoły w Pobielu oraz dla p. 
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Stanisława Kolber sołtysa wsi Świniary i  p.Daniela Żentel sołtysa wsi Ługi za pomoc 
w  zorganizowaniu otwarcia boiska. 
Pan Burmistrz omówił spotkanie  z Ministrem Edukacji Narodowej które odbyło się w 
dniu 12.10.2016r we Wrocławiu w sprawie reformy oświaty. Spotkanie to 
samorządowcy odebrali z mieszanymi odczuciami ze względu na planowane 
wygaszanie gimnazjów. 
Ad 15 .Zamkniecie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził ,że porządek XXII sesji został wyczerpany, a  więc 
zamknął obrady. Podziękował za udział w sesji 
 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 
 


